
一般競争入札（工事）
（単位：円）

番号 工事種別 工事名 場所 予定価格（税込） 落札金額（税込） 落札率（％） 開札日 落札業者 予算課

1 土木一式工事 西部バイパス幹線接続工事（２工区） 昭和町一丁目地内 88,000,000 79,904,000 90.80% 2022/5/9 小橋工業（株） 下水道整備課

2 土木一式工事 西部バイパス幹線接続工事（１工区）
扇町二丁目外１町地
内

87,395,000 79,354,000 90.79% 2022/5/9 （株）カナック 下水道整備課

3 土木一式工事 下水道管路施設改築工事（３工区） 中新町外６町地内 82,137,000 74,580,000 90.79% 2022/5/9 （株）大王 下水道整備課

4 土木一式工事 下水道管路施設改築工事（１工区）
福岡町一丁目外１町
地内

81,345,000 74,023,400 90.99% 2022/5/9 東讃建設（株） 下水道整備課

5 舗装工事 高松海岸線舗装工事（１０工区）
錦町一丁目外４町地
内

90,057,000 81,681,600 90.69% 2022/5/9 （株）丸福建設 道路管理課

6 舗装工事 上福岡東山崎線舗装工事（２工区） 元山町地内 78,441,000 71,066,600 90.59% 2022/5/9 （株）芝口組 道路管理課

7 解体工事
高松市塩江湯愛の郷センター（やすんば等）解体
工事

塩江町安原上東地
内

38,973,000 35,971,100 92.29% 2022/5/9 城北建設（株） 観光交流課

8 建築一式工事 国分寺中学校中棟大規模改修工事 国分寺町新居地内 562,078,000 548,680,000 97.61% 2022/5/12 （株）小竹組 教育局総務課

9 建築一式工事 桜町保育所大規模改修工事 桜町一丁目地内 109,978,000 101,101,000 91.92% 2022/5/12 （株）松岡工務店 こども保育教育課

10 建築一式工事 太田南小学校屋内運動場外壁その他改修工事 太田下町地内 106,007,000 100,421,200 94.73% 2022/5/12 （株）新名工務店 教育局総務課

11 電気工事 高松市庁舎自動火災報知設備改修工事 番町一丁目地内 160,050,000 148,846,500 93.00% 2022/5/12 三信電気水道（株） 財産経営課

12
建築一式工事又
は建具工事

龍雲中学校建具改修工事 出作町地内 28,930,000 26,400,000 91.25% 2022/5/30 （株）福島工務所 教育局総務課

13
機械器具設置工
事

御殿川ポンプ場ポンプ改築工事 牟礼町大町地内 85,657,000 78,718,200 91.89% 2022/5/30
（株）日立インダストリアルプロダクツ
四国営業所

河港課

14 建築一式工事 円座小学校南棟校舎外壁その他改修工事 円座町地内 97,680,000 89,865,600 92.00% 2022/6/3 双葉興業（株） 教育局総務課

15 建築一式工事 一宮小学校南棟校舎外壁その他改修工事 一宮町地内 69,806,000 64,081,600 91.79% 2022/6/3 （株）森井屋建装 教育局総務課

16 土木一式工事 川添橋橋りょう補修工事（その１） 元山町地内 42,537,000 38,027,000 89.39% 2022/6/17 （株）下所組 道路整備課

17 土木一式工事 御殿成合線道路改良工事 郷東町外１町地内 35,860,000 32,380,700 90.29% 2022/6/17 （株）大王 道路整備課

18 土木一式工事 岩破２号橋外２橋橋りょう補修工事 東植田町外２町地内 31,251,000 27,844,300 89.09% 2022/6/17 （株）松田組 道路整備課

19 建築一式工事 中央小学校便所改修工事 松縄町地内 90,178,000 82,963,100 91.99% 2022/6/17 （株）坂井工務店 教育局総務課

20 建築一式工事 庵治小学校便所改修工事 庵治町地内 83,061,000 76,415,900 91.99% 2022/6/17 （株）雑賀工務店 教育局総務課

21 建築一式工事 協和中学校便所改修工事 元山町地内 72,677,000 66,789,800 91.89% 2022/6/17 （有）蓮井興業 教育局総務課

22 建築一式工事 香南中学校便所改修工事 香南町横井地内 53,911,000 49,382,300 91.59% 2022/6/17 （株）森井屋建装 教育局総務課

1 / 2 



一般競争入札（工事）
（単位：円）

番号 工事種別 工事名 場所 予定価格（税込） 落札金額（税込） 落札率（％） 開札日 落札業者 予算課

23
とび・土工・コンク
リート工事

大島港改修工事（１工区） 屋島東町地先 25,696,000 23,720,400 92.31% 2022/6/17 （株）北村組 河港課

24 電気工事 玉藻公園屋外配線路等改修工事 玉藻町地内 33,110,000 32,780,000 99.00% 2022/6/17 （株）勝見電気工業 文化財課

25 管工事 中央小学校便所改修に伴う設備工事 松縄町地内 45,529,000 44,550,000 97.84% 2022/6/17 雉鳥工業（株） 教育局総務課

26 管工事 庵治小学校便所改修に伴う設備工事 庵治町地内 45,056,000 43,230,000 95.94% 2022/6/17 （株）広瀬住宅総合サービス 教育局総務課

27 管工事 協和中学校便所改修に伴う設備工事 元山町地内 41,162,000 38,698,000 94.01% 2022/6/17 松熊工業（株） 教育局総務課

28 舗装工事 上福岡多肥下町線舗装工事（３工区） 多肥下町地内 74,668,000 67,574,100 90.49% 2022/6/17 新和開発（株） 道路管理課

29 舗装工事 福岡林線舗装工事（３工区）
福岡町三丁目外２町
地内

54,769,000 49,456,000 90.29% 2022/6/17 （株）芝口組 道路管理課

30 舗装工事 福岡町３号線舗装工事 朝日町一丁目地内 27,126,000 24,141,700 88.99% 2022/6/17 （株）丸福建設 道路管理課

31 舗装工事 三谷町１４号線外１線舗装道路修繕工事 三谷町外１町地内 15,235,000 13,558,600 88.99% 2022/6/17 岡本建設（株） 道路管理課

32 解体工事 新居児童館解体工事 国分寺町国分地内 23,089,000 21,022,100 91.04% 2022/6/17 （有）一城建設 人権啓発課

2 / 2 


